#雷尼绍
VIONiC™增量式光栅系统
规格手册
L-9517-9683-06-C
VIONiC光栅系列是雷尼绍性能最高的增量式
光栅，可提供数字位置反馈，测量性能优、速度快且
可靠性高。

2 只有经过校准的参考零位才双向可重复。
14 VIONiC™增量式光栅系统
直线光栅读数头订货号
V2 B C X 30 D 50 A
系列
V2 = 20 µm VIONiC
读数头类型
B = 直线光栅
栅尺类型兼容性
B = RSLM20 / RELM20
C = RTLC20 / RTLC20-S / RKLC20-S
分辨率
D = 5 µm M = 40 nm
X = 1 µm P = 25 nm
Z = 0.5 µm I = 20 nm
W = 0.2 µm O = 10 nm
Y = 0.1 µm Q = 5 nm
H = 50 nm R = 2.5 nm
电缆长度 1
05 = 0.5 m 30 = 3 m
10 = 1 m 50 = 5 m（仅限“A”或“D”电缆终端）2
15 = 1.5 m 99 = 10 m（仅限“A”或“D”电缆终端）2
电缆终端
A = 9针D型插头（仅限“E”和“F”参考零位选项/报警格式）
D = 15针D型插头（标准输出针脚）
H = 15针D型插头（可选输出针脚）（仅限0.5 m、1 m、1.5 m和3 m电缆）
X = 12针圆形连接器（仅限0.5 m、1 m、1.5 m和3 m电缆）
J = 14针JST型连接器（仅限0.5 m、1 m、1.5 m和3 m电缆）
时钟输出选项 3
50 = 50 MHz 10 = 10 MHz
40 = 40 MHz 08 = 8 MHz
25 = 25 MHz 06 = 6 MHz
20 = 20 MHz 04 = 4 MHz
12 = 12 MHz 01 = 1 MHz
参考零位选项 4 / 报警格式
A = 用户可选的参考零位 / 线性驱动报警（电缆终端为“A”时不可用）
B = 所有参考零位均为输出 / 线性驱动报警（电缆终端为“A”时不可用）
E = 用户可选的参考零位 / 三态报警
F = 所有参考零位均为输出 / 三态报警
在 www.renishaw.com.cn/epc页面可检查系统配置（读数头和栅尺）是否有效。
1 可提供延长电缆。详情请联系当地的雷尼绍业务代表。
2 不得移除电缆终端。
3 还可提供其他时钟输出选项。详情请联系当地的雷尼绍业务代表。
4 A或E −“用户可选的参考零位”— 仅当检测到选择器磁体时，才会触发参考零位脉冲。当栅尺有多个IN-TRAC参考零位时，可激活特定的
参考零位。
 B或F −“所有参考零位均为输出”— 每当经过IN-TRAC参考零位时，都会触发参考零位脉冲。不需要选择器磁体。建议用于配有单个
IN-TRAC参考零位的栅尺。
 只有经过校准的参考零位才双向可重复。
15 VIONiC™增量式光栅系统
圆光栅读数头订货号
V2 B J X 30 D 50 B
系列
V2 = 20 µm VIONiC
读数头类型
B = Ø > 135 mm的圆光栅（仅兼容“J”类型圆光栅）
C = Ø ≤ 135 mm的圆光栅（仅兼容“K”和“L”类型圆光栅）
栅尺类型兼容性
J = Ø > 135 mm的RESM20 / REXM20（仅适用“B”类型读数头）
K = Ø60 mm至Ø135 mm的RESM20 / REXM20（仅适用“C”类型读数头）
L = Ø < 60 mm的RESM20 / REXM20（仅适用“C”类型读数头）
分辨率
D = 5 µm M = 40 nm
X = 1 µm P = 25 nm
Z = 0.5 µm I = 20 nm
W = 0.2 µm O = 10 nm
Y = 0.1 µm Q = 5 nm
H = 50 nm R = 2.5 nm
电缆长度 1
05 = 0.5 m 30 = 3 m
10 = 1 m 50 = 5 m（仅限“A”或“D”电缆终端）2
15 = 1.5 m 99 = 10 m（仅限“A”或“D”电缆终端）2
电缆终端
A = 9针D型插头（仅限“F”参考零位选项 / 报警格式）
D = 15针D型插头（标准输出针脚）
H = 15针D型插头（可选输出针脚）（仅限0.5 m、1 m、1.5 m和3 m电缆）
X = 12针圆形连接器（仅限0.5 m、1 m、1.5 m和3 m电缆）
J = 14针JST型连接器（仅限0.5 m、1 m、1.5 m和3 m电缆）
时钟输出选项 3
50 = 50 MHz 10 = 10 MHz
40 = 40 MHz 08 = 8 MHz
25 = 25 MHz 06 = 6 MHz
20 = 20 MHz 04 = 4 MHz
12 = 12 MHz 01 = 1 MHz
参考零位选项/报警格式
B = 所有参考零位均为输出 / 线性驱动报警（电缆终端为“A”时不可用）
F = 所有参考零位均为输出 / 三态报警
在 www.renishaw.com.cn/epc页面可检查系统配置（读数头和栅尺）是否有效。
1 可提供延长电缆。详情请联系当地的雷尼绍业务代表。
2 不得移除电缆终端。
3 还可提供其他时钟输出选项。详情请联系当地的雷尼绍业务代表。
16 VIONiC™增量式光栅系统
圆弧光栅读数头订货号
V2 B R X 30 D 50 B
系列
V2 = 20 µm VIONiC
读数头类型
B = 圆弧半径 > 67.5 mm（仅兼容“R”类型栅尺）
C = 圆弧半径 ≤ 67.5 mm（仅兼容“S”类型栅尺）
栅尺类型兼容性
R = 半径 > 67.5 mm的RKLC20-S圆弧栅尺（仅适用“B”类型读数头）
S = 半径 ≤ 67.5 mm的RKLC20-S圆弧栅尺（仅适用“C”类型读数头）
分辨率
D = 5 µm M = 40 nm
X = 1 µm P = 25 nm
Z = 0.5 µm I = 20 nm
W = 0.2 µm O = 10 nm
Y = 0.1 µm Q = 5 nm
H = 50 nm R = 2.5 nm
电缆长度 1
05 = 0.5 m 30 = 3 m
10 = 1 m 50 = 5 m（仅限“A”或“D”电缆终端）2
15 = 1.5 m 99 = 10 m（仅限“A”或“D”电缆终端）2
电缆终端
A = 9针D型插头（仅限“F”参考零位选项 / 报警格式）
D = 15针D型插头（标准输出针脚）
H = 15针D型插头（可选输出针脚）（仅限0.5 m、1 m、1.5 m和3 m电缆）
X = 12针圆形连接器（仅限0.5 m、1 m、1.5 m和3 m电缆）
J = 14针JST型连接器（仅限0.5 m、1 m、1.5 m和3 m电缆）
时钟输出选项 3
50 = 50 MHz 10 = 10 MHz
40 = 40 MHz 08 = 8 MHz
25 = 25 MHz 06 = 6 MHz
20 = 20 MHz 04 = 4 MHz
12 = 12 MHz 01 = 1 MHz
参考零位选项 4 / 报警格式
B = 所有参考零位均为输出 / 线性驱动报警（电缆终端为“A”时不可用）
F = 所有参考零位均为输出 / 三态报警
关于圆弧应用的更多信息，请参阅《用于圆弧应用的RKL栅尺规格手册》（雷尼绍文档编号：L-9517-9903）。
在 www.renishaw.com.cn/epc页面可检查系统配置（读数头和栅尺）是否有效。
1 可提供延长电缆。详情请联系当地的雷尼绍业务代表。
2 不得移除电缆终端。
3 还可提供其他时钟输出选项。详情请联系当地的雷尼绍业务代表。
4 只有经过校准的参考零位才双向可重复。
17 VIONiC™增量式光栅系统
适配器电缆
使用下表所列的适配器电缆，可将具有不同终端的读数头连接至高级诊断工具。
每套组件包含两根电缆：
• 连接读数头至ADT的电缆
• 连接ADT至控制器的电缆，供以联机方式使用
电缆终端 输出针脚 订货号
A 9针D型 A-6195-0102
D 15针D型
（标准输出针脚）
直接连接
H 15针D型
（可选输出针脚）
A-6195-0103
J 14针JST A-6195-2073
X 12针圆形 A-6195-0104
RTLC20钢带栅尺和FASTRACK
导轨